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te alapszervezetek újjáalakítását tűzte ki 
legsürgősebb feladatul 

az MSZMP szegedi aktíva-ülése 
Á Magyar Szocialista Mun-

káspárt szegedi ideiglenes 
intéző bizottsága csütörtökön 
délután aktíva gyűlést hívott 
össze, amelyen mintegy 300 
párttag vett részt. A z öttagú 
városi ideiglenes intézőbi-
zottság egyik tagia. Törköly 
Ferenc mondott rövid tájé-
koztatót. Hangsúlyozta, hogy 
a párt nem semmisült meg, 
mint ahogy a városban elter-
jesztették, hanem ellenke-
zőleg: 

a legnehezebb napokban is 
egymás után felkeresték a 
kommunistáik az ideiglenes 
intéző bizottságot, hogy va-
lamilyen pártmunkát kér-
jenék. 

AZ aktíva gyűlés határo-
zottan állást foglalt a mun-
kás-paraszt kormány mellett, 
teljesen egyetért annak prog-
ramiéval és minden ereiével 
küzd, hogy a nemes célkitű-
zések megvalósuljanak. Vol-
tak, akik bizonytalankodtak 
az elmúlt (hetekben, de Mind-
szenty bíboros beszéde már 

világossá tette mindenki 
előtt, hogy ellenforradalom 
készül és veszedelembe forog 
a szocializmus építésének 
minden eddigi eredménye. 

Most oz a sürgős és ha-
laszthatatlan tennivaló — 
foglalták állást a gyűlés 
résztvevői —, hogy vala-
mennyi üzemben, kerület-
ben és intézményben életre 
hívják a pártszervezeteket. 

Ennek érdekében taggyűlést 
kell összehívni az alapszerve-
zetekben, hogy rendezni tud-
juk sorainkat. Vannak olya-
nok. akik elhagyták a pártot, 
vagy megsemmisítették tag-
sági könyvüket, de ezeket az 
embereket nem sajnáljuk. 
Tisztázni kell a taggyűlése-
ken, hogy ki ért egyet velünk 
és ki nem. Lesznek olyanok, 
akiket most veszünk fel a 
párt tagjai sorába, de olya-
nok is lesznek minden bi-
zonnyal. akiket a Párt kizár 
soraiból. Ez utóbbiak olya-
nok. akik a pártot csak saját 
önző érdekeik kielégítésére 

használták fel, vagy az utób-
bi napokban gyáván megta-
gadták a marxizmus—lenin-
izmus eszméiét. 

Végül arról folytatott vitát 
a gyűlés, hoi2' 

a párttagoknak szigorúan 
el kell magúikat határolni 
a Rákosi—Gerő-féle politi-
kától. 

Szükséges. hogy könyörtele-
nül félre dobják a parancsoló 
módszereket- és nagyon sze-
rényen, nagyon becsülete-
sen. nagyon őszintén beszél-
jenek mindig a dolgozó em-
berekkel. A legmélyebben el-
ítélendő az a párttag, aki 
ezekben a napokban, vagv 
bármikor a jövőben felelős-
ségre vonó hangon beszél a 
dolgozókkal a személvét ért 
sérelem miatt. A szocializmus 
építése során p Párt .a JrnUOs-
kásosztályéft telt legkeveseb-
bet és ezt. a súlyos hibát f a 
tétlenül helyre kell—hasni. 
Ehhez az szükséges, hogy mi-
nél előbb nyugalom és rend 
legyen a városban és megin-
duljon a termelő munka. 

A Szabad Szakszervezetek 
Csongrád megyei Tanácsa továbbra is irányítja 

a szakszervezeti munkát 
A Szabad Szakszervezetek 

Csongrád megyei Tanácsa a 
korábban előlegezett bizalom 
alapján továbbra is irányítja 
a területi bizottságok és üze-
mi bizottságok munkáját. El-
sőrendű kötelességének tart-
ja a dolgozóik érdékeinek 
védelmét, jogos követelései-
nek megvalósítását. 

Azokban az üzemekben, 
ahol a dolgozók véleménye 
szerint az eddigi szakszer-
vezeti bizottságok a leskö-
zelebbi válaszlésokig sem 
tudják a dolgozók érdekeit 

megfelelően képviselni, ott a 
szakszervezeti demokrácia jo-
got biztosít az üzemi bizott-
ságok újraválasztására, 

A Szabad Szakszervezetek 
Csongrád megyei Tanácsa 
kéri az üzemi bizottságokat, 
hogy vegyék fel a kapcsola-
tot sa.iát területi bizottságuk-
kal, a megyei tanáccsal, és 
ne fogadják el azoknak a sze-
mélyeknek utasítását, akik 
jogtalanul magukat „Szabad 
Szakszervezetek Szervező Bi-
zottságának" nevezték. Ezen 
személyek által a Szeged Né-

pe november 4-i számában 
bejelentett és november 10-re 
hirdetett közgyűlés elmarad. 

Az elmúlt napokban eltá» 
volított gazdasági és műszaki 
vezetők munkakönyvével 
kapcsolatos tudnivalókról a 
Szabad Szakszervezetek 
Csongrád megyei Tanácsa 
szükség esetén részletes felvi-
lágosítást ad. Ebben az ügy-
ben a területi bizottságok, 
üzemi bizottságok, munkás-
tanácsok forduljanak közvet-
lenül a Megyei Tanácshoz. 

Lássunk munkához, 
kezdődjék meg a normális élet 

mindenütt 
SZEGED NÉPE, KEDVES 

POLGAltTARSAK, ELV-
TARSAKl 

Szeretett hazánk, városunk 
népének érdeke azt litvánja, 
hogy a legnagyobb rendet és 
fegyelmet tartsuk. Csak így 
tudjuk megőrizni a forrada-
lom vívmányait és megsem-
misíteni az ellenforradalmi 
megnyilvánulásokat. Népünk 
hősi, nagyszerű forradalmát 
nem sikerült megnyergelnie 
az ellenforradalom sötét erői-
nek. 

Szegeden a nemzeti bizott-
ság helyébe, amelynek egyes 
tagjai között az ellenforra-
dalmi irányzatok egyre erő-
sebben előtérbe kerültek — 
a forradalmi munkás-paraszt 
tanács került. Ez a tanács 
minüen erejével segíti váro-
sunkban a forradalom vívmá-
nyainak megvédését, a teljes 
rend és nyugalom biztosítá-
sát. Támogatja a forradalmi 
munkás-paraszt kormányt és 
annak programja végrehaj-
tását. 

Az élethez munka kell. 
Kezdődjék meg a termelés, a 

munka a gyárakban, a földe-
ken és az irodákban. A haza 
és népe érdeke követeli ezt. 

A szovjet hadsereg Szege-
den tartózkodó egységei is a 
rendet, nyugalmat, a békes-
séget biztosítják. A város 
közigazgatásába nem avat-
koznak bele. A baráti szovjet 
katonák senkire nem tüzel-
nek, ha ezt nem provokálják 
tőlük. Mindenkit intünk, 
hogy a város és lakossága 
létérdekében tartózkodjék 
mindenféle provokációtól. 
Tartsunk fegyelmet és ren-
det. 

Lássunk mindenütt mun-
kához, kezdődjék meg a nor-
mális élet, a mi hazánkért, 
városunkért, magunkért. 

TOMBACZ IMRE 
Szeged város munkás-

paraszt tanácsának 
elnöke 

Megkezdte munkáiát 
a városi iigvészséa 

és bíróság 
A rend helyreállításánál: 

időszakában az ügyészség és 
a bíróság is megkezdte fo-
lyamatos munkáját. A városi 
bíróság egyelőre a bontópere-
ket és a magáuvádakat ves:i 
elő, s kitűzi a tárgyalásokat. 
Figyelembe veszi a városi bí-
róság a közlekedési nehézsé-
geket és a tárgyalások kitű-
zésénél szem előtt tartja, 
hogy a tanúk milyen noes-sz? 
laknak a várostól, ne ket-ü'-
jön nehézségbe a tárgyalásra 
való beutazás. Az előzetes le-
tartóztatásokba helyezett sze • 
mélyek tárgyalását is sürgő-
sen kitűzik. 

— Elhordják a Széchenyi 
térről a székeket. Ösz van, 
hűvös az idő, s az emberek 
már nem szívesen üldögél-
nek a korzóii, s a Kertészeti 
Vállalat dolgozói — miközben 
a tér parkjait hozzák rendbe 
— megfelelő téli tárolóhelyre 
szállítják a korzóról a széke-
ket. 
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Szeged áriros területére 

1956. november 10-től november 
l?-ig este 18 órától reggel 6 óráig 
(vasárnap nappal is) kizárólag el-
ső segély és tiehézellés esetére in-
spekciós Palotás Gyula állami ál-
latorvos. Lakása: Partizán utca 7. 
Telefon: 48—91. 

A SZEGEDI RAD1Ö MA REG-
GEL MEGSZÜNTETTE ADASAT, 
mivel a MAV igazgatóság rádiója 
a normális élet helyreálltával be-
kapcsolódott a gazdasági élet vér-
keringésébe. A Jövőben az üzenetek 
továbbítását a Kossuth-rádló végzi. 

AZ ALLAM1 ZENEISKOLA a töb-
bi iskolával egyidejűleg pénteken, 
9-én megkezdi a tanítást. A dél-
előtt j á fó tanulók eiddigl beosztásuk 
szerint Jelentkezzenek, a többlek 
délután 2—4-ig a hangszertaná-
raiknál. 

— Szeged 1. Postahivatal hírlap-
osztálya és a Szeged Népe kiadó-
hivatala közli, hogy előfizetéseket 
november hónap folyamán nem fo-
gadnak el. 

— Csütörtökre virradó éjjel há-
rom volt nemzetőr kabát alá rej-
tett fegyverekkel bement a Marx 
téri Petőfi-laktanyába. A szovjet 
őrség beengedte őket. mivel az 
épületben polgári lakosság is tar-
tózkodik. A fegyveres rendbontók 
az udvarban lévő gépkocsit bein-
dították és fegyvéftüzet zúdítottak 
a kijárat felé, hogy így ellophas-
sák a gépkocsit. A szovjet fegyve-
res őrök „ tűzfüggönyt" bocsátot-
tak a gépkocsi elé. A banditák 
erre megijedtek és a sötétben ke-
rekét akartak oldani. Kettőjüknek 
ez sikerült is, egyikükét azonban 
elfogták. 

— Részeg magyar katonatisz-
tek szaladgáltak égy lopott Vlp-
ponnal a város utcáin az elmúlt 
éjjel. A szovjet katonákból és ma-
gyar rendőrökből álló vegyes jár-
őrök elfogták, s a rendörségre elő-
állították őket a gépkocsival együtt, 

— Péntekre virradó éjjel fegy-
verről és kátoftal lopott holmikkal 

! felszerelt fosztogató bandát fogott 
! el a rendőrség. Két hélyen fegy-

vert rejtegető csoportot lepleztek 
le, s a házkutatás nyomán renge-
teg lőszert, fegyvert és egyéb lo-
pott dolgokat találták a lakásukon, 

— Hat személyt előzetes letar-
tóztatásba helyeztek. A Szegeden 
történt eseményekkel kapcsolatban 
hat személyt. Kovács Józsefet, Pá 
biárt Ferencet, Végh Joachlmot, 
Szegedi Istvánt, Kövesdy Lajost 
és Fejér Dénest letartóztattak. Va-
lamennyien a Szegeden tőrtént ese-
menyekben vézető szerepet játszot-
tak. A letartóztatottak Szegeden 
vannak. Ügyükben a vizsgálat tart, 

— Háromezer kacsa a lakosság 
ellátásának javításáért. A Nagy 
fai Állami Gazdaságból háromezer 
kacsét szállítanak Szegedre cs így 
is elősegítik á város Jobb ellátását, 

— Jégyéste] is van, A gyermekek 
részére azokban az Üzletekben, 
ahol eddig, továbbra is kiadják 
jegyestéjet. 

— ll jszegedre ls jár a villamos. 
A Városban minden vonalon meg-
indul a villamosközlekedés. Újsze-
gedre is járnak majd a villamosok 
és intézkedés történt, hogy a Tex-
tilművek utáni szakaszon. Dorozs-
ma felé ls meghosszabbítóit járat 
legyeh. 

— A rektori hivatal tájé-
koztatása szerint változatla-
nul napi többszöri étkezés-
ben részesülnek a menzán n 
Szegeden tartózkodó egyete 
mi hallgatók. 

A munkástanácsokról 
i munkástanácsok a for- tfváiáftak a gyorsan rnegvá-

" radalorn szülöttel, de 
túlélték a nagy társadalmi 
hullámzást és a békés építő 
munkára történő áttérés első 
napjaiban is bebizonyították 
már. hogy életképes és ma-
radandó szervezetei az üze-
mi munka irányításának. Ez 
a bizonyító folyamat termé-
szetesen még tart, mert Való-
jában csak most kezd eldőlni, 
hogy ez az általános igazság 
vonatkozik-e minden üzemi 
munkástanács működésére és 
összetételére. 

A munkásosztálynak a tör-
ténetem lázas napjaiban te 
megvolt a tárgyilagos ítélő-
képessége és rendszerint 
azokat a dolgozókat válasz-
totta a vezetők gyülekezeté-
be. akikről már régóta tudja, 
hogy becsülettel és munkás 
lelkiismerettel harcolnak osz-
tályos társaik érdekeiért s 
ugyanakkor a népgazdaság 
érdekeinek sem fordítanak 
hátat. A felbolygatott mun-
kásosztálynak azonban nem 
volt ideje arra. mindeddig, 
hogy az üzemek vezetésére 
rendelt munkástanácsok min-
den egyes tagját „mikroszko-
pikusan" megvizsgálja, 

C g y Pillanatig sem lehet 
ezért kétséges, hogy a 

forradalom kétarcúságából 
következve — mint az Ilyen-
kor történni szokoUt — az 
üzemi munkástanácsokba 
nemcsak elismert, becsületes 
szándékú és tiszta lelkületű 
emberek kerültek, hanem 
hangoskodók, szószátyár de-
magógok, nyughatatlan anar-
chisták és esetenként lump, 
züllött emberek, vagy éppen 
a munkásérdekek védelmező-
jének maszkírozott ellenfor-
radalmárok te. Egyes nem-
kívánatos elemek nagy han-
goskodásukkal az élre kúsz-
tak. jogtalanul furakodtak be 
ezekbe a demokratikus veze-
tő testületekbe és néhány he-
lyen az egész vezetést kezük-
be kaparintották. 

A munkás-paraszt kormány 
elismerte a munkástanácso-
kat és tevékenységében erő-
sen épít munkájára, de ah 
hoz. hogv a kormány gazdag 
programja realitássá váljék, 
a társadalmi és gazdasági 
étet minden szögletében még-
egyszér a társadalmi vizsgá-
lódós mikroszkópia alá kell 
vennie minden üzem kollek-

lasztott munkástanácsokat. — 
s a munkástanácsok egyes 
tagjainak szándékát. Indula-
tait és hovatartozását. 

Néhány elhamarkodott em-
ber. éppen az emlegetett, itt-
ott előforduló hibák miatt a 
munkástanácsok megszünte-
tését kezdeményezte. De ezek 

szavak visszhang nélkül 
koppantak — s ahol volt 
visszhang, ott a tiltakozó: 
szenvedélyes húrtai rezdültek 
meg. Nem ez a megoldás! 
örülhetünk, hogy végre ma-
ga az élet hozta meg az üze-
mek igazgatásónak demok-
ratikus formáját! A mun-
kástanácsok létrehozása lépés 
volt afelé, hogv a munkás is 
jobban érezhesse: tulajdona 
a gyár. 

I jj, vezető munkásszervek 
U alakulnak a szemünk 

előtt, s még nem tudjuk pon-
tosan. hogv milyenek lesz-
nek. Végérvényesen a gya-
korlat formálja ki őket. Több 
szegedi nagyüzemben a mun-
kástanácsokon bélül már 
szűkebb gazdasági irányító 
testület is működik, hat-tíz 
taggal, főként a műszaki 
szakemberek részvételéveh 
Ez tenne a további út? Meg-
lehet. Egv dolog azonban 
már bizonyos: az üzemi mun-
kástanácsok nem kopírozás-
sal kerülték a magvar gaz-
dasági életbe. — itt termettek 
hazai talajon és a mi saját-
ságainknak megfelelően fej-
lődnek. Célszerű lenne őket 
feloszlatni? Nem. A megtisz-
títás garantálja eredményes 
működésüket. 

Szegeden a munkástaná-
csok magukévá tették a kor-
mány program iát és a prog-
ramban foglalt követelések 
valóra váltásáért munkába 
hívták az üzemek dolgozóit 
— ezziel is elismerve a forra-
dalmi munkás-paraszt kor-
mányt. 

te/íég egy kérdés van hát,-
1 1 ra: sikerül-e mindenütt 

a munkásság érdekeinek 
megfelelően átszervezni, eset-
leg újjáteremteni a munkás-
tanácsokat? A munkásosztál / 
politikai érettsége és józan 
ítélőképessége viszont erre 
a kérdésre is megnyugtató 
feleletet ad. Akik a széles 
népmozgalom zavaros hullá-
main bukkantak föl. azokat 
a nép visszaparancsolja. 

SZEGED NÉPE 
politikai napilap 

Szerkeszti: a szerkesztőbizottság 
Szerkesztőség: Szeged. Lenin u. II 

Telefon: 35-25 és 49—80 
Kiadóhivatal: Szeged, Klauzál tér 3. 

Telefon: 31-16 és 35-00 
Terjesztik: a megyei Postahivatal 
Hfflaposztálya és a hírlapkézbesítő 

postahivatalok 
Előfizetés: postahivataloknál és 
kézbesítőknél. Havi előfizetési díj 

11 forint 

Szegedi Nyomda Vállalat 
Felelős vezető: a vállalat munkás-

tanácsa 

Időszerűtlen kívánság 
A boUéjtót űz egyik tolakodó 

vevő előtt bezárták — mert 
mégis csali kell valami rend a 
nagy vásárlási forgatagban. A 
vevő méltatlankodni kezdett, s 
mintha csak egy összkomfortos 
életformából csöppent volna a 
sorba, megkocogtatta az üveg-
ajtót és haragosan rászólt a bol 
tosra. 

— Kérem a panaszkönyvet! 
A kereskedő elmosolyodott, a 

sorban állók is. 
— Kérem a panaszkönyvet! 

— hangzóit még egyszer a fel-
szólítás a türelmetlenség oh táv-
ján. 

— Panaszkönyvet, most? — 
így a boltos. 

— Igen, most, a népi demok* 

rácia tizenkettedik esztendején 

ben! Erre még nem volt példa, 

hogy egy dolgozó ember előtt 

becsukják a bohajtól. 

Sose helyeseltük, ha a keres-
kedők az első szóra nem adták 
óda a panaszkönyvet, — de most 
az egyszer a sorban álló újság-
író ÍJ elmosolyodott ezen a kí-
vánságon. A kereskedők még 
így sohasem vívták ki a vásár-
lók elismerését, mint napjaink-
ban. Igáz, és a helytállásuk idS-

j szerű — cSah CS rts „összkom-
: foftöS" kívánság valahogy idő-
| szerütlen. 

ÜÜRA A V I L L A M O S O N 
H P R 6 H I R D E T É 3 E K 

Nagyteljesítményű rádió, nagymé-
retű hajlított ajtós kombináltczek-
rénV, Betta-rekamié eladó. Gogoly 
u. 23. fldszt. 3. 40 

Takarmányrépa Hagy tételbén el-
adó. Fodortelep, Tölgyes u. 12. 
Pöstyén u. végén bejárat. 41 

Bakfői gyümölcsös felesbe kiadó. 
Maros u. 14. 

Egy darab príma kétszemélyes 
eezlón eladó. Bécsi krt, 21, 43 

2 db 190—200 kg hízottsertés el-
adó. Farkas u. 8. 45 

Magas jutalmat adok annak, ki 
elveszett fekete kutyán visszahozza. 
N'égus névre hallgat, félhósszú 
szőrű, rövid farkú, hím, az orrá, 
ná! őszes. Kossuth u. 9/a. 44 

Négykerekű kézikocsit megvásáro-
lunk. C í m : postafiók 177. 

Fuvarost k o c s i v a l , l óva l , á l l a n d ó 
m u n k á r a f e l v e s z a M E Z Ö E K K i r e n -
d e l t s é g . M ó r a F . s é t á n y 2. s z á m 
a l a t t . 

A Sándorfalv: F ű l d m ü v e s s z ö v e t -
keset s z a k k é p z e t t v e g y e s b o l t k e z e -
lőt ke r e s a z o n n a l i b e l é p é s s e l . É r d . : 
S á n d o r f a l v i F m s z . k ö z p o n t i i r o d á -
b a n . . v. - - > 

i Hat napig nem jár- rökusi végállomásról. 
i tak a villamosok Sze- Nem volt sok utas. 
' gedén. Nem lehétcít mért a forgalom zöme 
hallani a városiasságot a gyárakba induló mun-
legjobban jellemző vil- hások — már tnegétkez-
lamos csilingelést. nem uh a munkahelyükre, 
tudtunk tolakodni, a pe- Legtöbben bevásárlók, 
ronon és nem részesül- Amikor a várós felé ha-
hettünk a frissenkelő ladtunk. sokan üres 
kalauzok reggeli tréfái- szatyorral szálltak fel 
yan_ és visszafelé jövet, ami-

Nem nagyon szere- kor ismét találkoztunk 
lem a villamost, in- velük, már tömve vol-
kább gyalog járok, mert tak a különböző nagy-
Icgtöbbször sietős az ságú táskák. Sókánmég 
u-am. Most azonban, mindig félnek, hogy 
amikór napok múltán nem lesz holnap mit 
— hosszú heteknek tűnt vásárolniok. 
ez az idő! — ismét meg- Pedig, ha kitekinlé-
induhak a kocsik — az nőnek a villamos abla-
elsök közölt igyekeztem kán, akkor észréven-
iennt. Riporteri kedvem nék az élelmiszereket 
J-létére kalauzruhába száíAló kocsikatautó-
bújtátti és így látszólag hat, amelyek mind a 
három ...szakember" — központ félé tartanak. 
Csikós József vezető, P.s ha még jobban ji-
Kalona György lsalauz gyelnének, akkor azt 
cs jómagam — indult cl is látnák, hogy éppen 
az l-es villamoson a a mellettük elhaladó 

kocsik tártalmából vá-
sároltak. 

.4= utasok azonban 
niég néni nagyon fi-
gyelnek. ,4z elmúlt na-
pok eseményei érthető 
módon él gondolkozóvá 
tették az embereket. 
Szótlanul, megjegyzés 
nélkül veszik elő az öt-
ven fillérekét. De már 
elkezdődött a villamos 
sajátságos élete. Né-
hányan nagy érdeklő-
déssel figyelik az őszi 
faleveleket Söprögető 
parkőröket — jegyvál-
tás helyett. Az anyagia-
sabbak reménykedve 
kérdezik, jó-e még a 
múlt havi bérlet. Nagy 
megnyugvással veszik 
tudomásul, hogy az új 
bérletek kiadásáig utaz-
hatnak a régivel. És 
egyre többen nevetnek, 
mert ahol ismeretlen 
emberek rövid időre 
összejönnek, ott mindig 

lehet mosolyogni vala-
min. valakin. 

A r.agyállomásnál 
több leszálló van. Bíz-
tató dolog ez — lehel 
már utazni. Megindul 
lassan az élét. 

Az igazi kalauz több-
ször odajön beszélgetni. 
Látszik rajta, hogy sze-
retne megvigasztalni, 
mert nem történik sem-
mi érdekes. 

Nincs szükség a ví-
gaSUátásrá. Nincs an-
nál érdekesebb, mint 
továbbra is épségben 
látni a várost, a mesz-
szeségben összeérni lát-
szó épségben maradt 
villamossíneket, hallani 
az indítást jelző Csen-
getést, a villamos jel-
legzetesen tompa dü-
börgését ... Még komo-
lyak vagyunk, elgon-
dolkozok, de már örü-
lünk — Szegeden ismét 
megy a villamos . -. s 

Két hét után ismét az üzpmbei> 

November 7-én megkezdődölt a műnk* 
a Szegedi Cipőgyárban 

A Szegedi Cipőgyár október 26-
án leállt, a többi szegedi üzemmel 
együtt. Két hét után a kormány, a 
párt és a szakszervezet felhívá-
sára úgy döntött az üzem mun-
kástanácsa, hogy ismét megkezdik 
a munkát. Hiszen 

még nem teljesítették a külföld-
del kötött szerződésüket, s a két 
hét alatt a szegedi dpőüzletek 
készlete Is megfogyott: kell a 
cipő. 

November 7-én a dolgozók meg-
jelentek a í üzemben, kivéve a vi-
dékieket. a munkások körülbelül 
5 százalékát és megkezdték a mun-
kát. A szabászok hosszú munka-
termében az asztalok mellett für-
gékért! szabászok dolgoznak. Egy 
asztalnál azonban nincs senki. A 
mellette dolgozó munkástól, Bo-
tos Istvántól kérdem, ki dolgozott 
máskor melledé, s vajon most 
miért nem Jött be. 

— A feleségem dolgozik mel-
lettem — mondta mosolyogva. — 
Hat hónapos kislányunk van, 
szoptatni mént haza, jön mind-
járt. 

— Szeretünk ml dolgozni — foly-
tatta —, rossz volt otthon tétlenül 
ülni. Sajnos, még nem érzem csa-
ládom. s magam eletét teljes biz-
tonságban. Rendre, nyugalomra 
vagyunk. Akkor a munka ls Job-

- rr-ov. 
Sok dolgozóval beszéltem a tű-

ződében, a géptetembén, .a kiké-
szítűben. Általában az a vélemé-
nyük, hogy Időszerű a munka 
megkezdése, csak 

attól tartanák, hogy IS—20 nap 
után nyersanyag nélkül marad 
az üzem. üe a vállalat vezetősé-
ge inár Intézkedett. S reméljük, 
megoldódik ez a probléma Is. 

Minden üzemrészben serérjy mun. 
ka folyik. A munkafolyamat min-
den üzem-észben ketté szakad. Aa 
egyik szalagon exportra szandálo-
kat. a máSik szalagon belföldi 
használatra készítenek barna fél-
cipőket. 

Rózsa Károly és Kamasz Imre 
bácsi, a két kitűnő cipész minta-
cipőket — piros, fekete, rózsaszín 
pnpuea-clpőket — készítenek. Ezek 
a remekbe készült cipők kerülnek 
küllőidre, s ha a szakembereknek 
letszlk — és ebben blítos vagyok. 

megkezdik a sorozat-gváflásit, 
cs külföldön tovább hirdetik a ma-
gyar Ipar kulturáltságát. 

— Dolgozik a Seprűgyár. A 
Szegedi Seprűgyárban no-
vember 7-én megkezdődött a 
munika. Az eddig csak export-
ra termelő ÜZSÍT most már a 
hazai szükségletek kielégíté-
sére termel 


